* 447, A. In his, Ἐρμῶν δὲ καὶ Μεγαροῦ, abundat illud καὶ, atque induci debet; quum de vno
ἐφορμῶν.

Hermone Megarensi sermo fit,

* Ibidem, B. pro ἐξ μὲ καὶ τετραερέκοντα ναυσί, reponendum ἐπὶ μὲ καὶ τετραερέκοντα. Nam infra, p. 451, D. ita naues numerantur. Duces erant octo, quorum quisque naues tres relinquebat. Hæ quatuor & viginti naues erant. Illis adiungebantur x naues tribunorum pedestris militis, (hi namque Xenophonti sunt παζιάρχοι) & x Samiorum, & tres nauarchorum. Hæ simul x l v i i naues conficiunt.

B 450, C. pro καὶ τὰς ἀδικουῦντας εἰδότες καλοῦσατε, sequitur meliores libros lego εἰδότες. H. Stephanus editione altera margini adscripsit.

* Ibidem, Quis ille Κανῶνος fuerit, ignoratur. Sunt qui Κανῶν loco, putent Κανῶν nomen reponendum, hominis & illud æque obscuri. Fortasse Χαράνδου mentio rectius huc congruerit, qui legibus apud Athenienses latis inclaruit.

Ibidem, D. Eorumdem auctoritate pro αἰσχρῶν μοι βῆσιν, reposui αἰσχρῶν γὰρ μοι ad marginem. H. Stephanus laudat.

Ibidem, E. pro διηρημένῃς ἢ ἡμέρας περὶ ἡμερῶν, legendum αἰο, διηρημένῶν ἢ ἡμέρας περὶ ἡμερῶν, & quidem ita faciendum necessario. Quo enim modo ceteroqui sequentibus hæc verba περὶ ἡμερῶν respondebunt? Non enim dici poterit, ἐνὸς μὲ ἡμέρας; item, ἕτερον δ', ἢ ὄν φ', cum ceteris. H. Stephanus editione altera, monitu meo, margini adscripsit.

451, A. Adnotavi coniecturam meam ad marginem. Sunt enim plane contraria, οἱ αἰαίποι ἐλευθέρωθησόν, & quæ his subiiciuntur, καὶ ἐκ ἀδικουῦντες ἀπολοῦνται. Quamobrem putavi commodissime ἀδικουῦντες, posse in ἀδίκως mutari, quod si fiat, facilis est loci sensus. Bilibaldus quidem ita legisse colligitur, quum dixerit, Ne iniuste pereant.

* Ibidem, B. Locus est impeditus, & explicatu difficilis in hisce verbis, ἀγαμνήσθητε ὡς ἀλγῶν καὶ ἀνωφελῆς ἢ δὴ βῆ, πρὸς δὲ ἐπὶ τῷ θανάτῳ ἀνθρώπων ἡμῶν τῆσδε. Equidem ita reddidi, ac si scriptum esset: ἀγαμνήσθητε, ὡς ἀλγῶν, καὶ ἀνωφελῆς ἢ δὴ πῶς ἔσαι πρὸς δὲ ἐπὶ, καὶ αὐτῇ τῷ θανάτῳ εἰς ἀνθρώπους πόσους ἡμῶν τῆσδε. sensu tali, Veniat vobis in mentem, quam id triste futurum sit, & inutile: ac præterea, si capitis sententia tot in homines lata, recto a iudicio aberraueritis. Verba quidem illa, τῇ θανάτῳ, satis vsitatam habent ἐμφάν, ac si diceretur, τῇ ἡμῶν θανάτῳ, vt etiam loqui Græci solent, ἀπάγῃ θανάτῳ, subintelligendo δίκῳ. Monet autem Athenienses, vt considerent, quam triste futurum sit, ac inutile, si vel vnum (id enim præcessit) innocentem interfecerint: ac multo magis, si capitis sententiam in tot homines errore ducti tulerint. Hic verborum scopus est, a quo Hen. Stephanus aberrat, dum abesse quiddam, nimirum ὡς ἀνοσίον ἔσαι, putat; quod præcedentibus, ὡς ἀλγῶν καὶ ἀνωφελῆς, respondere debeat.

* Ibidem, D. Illud κατὰ diuido in κατὰ ἀ, scilicet πρᾶγμα, quod præcessit. Quibus, inquit, in rebus duces deliquerint. non, quo pacto deliquerint, quod prius sequutus eram.

AD LIBRVM II HISTORIARVM GRÆCARVM.

P Ag. 454, B. Lego, ὑεῖς ὄντας ὁ Δαρείου ἀδελφῆς, ἢ ὁ Δαρείου. Nam aliter hunc appellari, quam Darium, nusquam legere memini. Mendum i-
V Vu 2

dem pag. eadem etiam, litera C. corrigo, ἐλέγοντες
 Δαρείον, non Δαρειόν. Intelligitur enim Darius,
 Cyri minoris pater, * cognomento Nothus; non
 Xerxis, ut heic scribitur, sed Artaxerxis filius; eius,
 qui Μακρόχρηρ siue Longimanus fuit adpellatus.
 ideoque heic & illud emendandum.

* Ibidem. in his, οὐ διέσωσαν δὲ τὴν πόλιν ἅς χεῖρας,
 rectius scriberetur οὐ διέσωσαν, eo sensu, quem ex-
 pressimus. Idem & ab aliis, Porto præsertim dein-
 de notatum reperi. Coren vero arbitror eiusmodi
 manicam esse longiorem, quali nunc in exteriori-
 bus vestibus suis & Ungari utantur, & Turci;
 qui e Perside profecti, velut ostensum alibi proli-
 xius, haud dubie vestitum etiam Persicum in alias
 secum regiones adtulerunt. Nec mutare solent
 vestium formas hæ nationes, originis eiusdem,
 quam lib. 11 Musulmana declarauimus opinione
 singulari, & ab aliorum iudiciis discrepante, sed
 vera. Propendent hæ Turcorum manicæ prope-
 modum ad terram, menteis talaribus (quæ μα-
 νικὰ Persico vocabulo Græcis † dicuntur) longi-
 tudine pares. Candys vero Persicus catuisse ma-
 nicis videtur, idque propterea, quod sibiula necite-
 retur; ut e priscorum monumentis hoc obserua-
 tum, libro παιδείας V 111. 214. ad marginem notaui.
 Quæ ipsa de causa vestem hanc in primis mili-
 tarem, & quidem equestrem fuisse conicio. Sed
 ad institutum. Ad illud, quod sequitur, ἡ δὲ κόρη βῆ
 μακρότερον ἢ χροῖς, notaram editione priori, scriben-
 dum μακρότερον ἢ χροῖς, nec male quidem: sed me-
 lior Porti scriptura, μακρότερον ἢ χροῖδος, longius
 quiddam manica: nimirum ut plane Turcica lon-
 gior illa manica, quam modo propendentem ad
 terram descripsimus, intelligatur.

καὶ μὲν ἔστι
 κα.

καὶ μὲν ἔστι
 ταντα.
 † Pande-
 ctes Turci-
 cus cap.
 199.
 Κανδύς
 Περσικός.

Hellepon-
 ti latitu-
 do ad Cal-
 diopolim.

† Pande-
 ctes Turci-
 cus cap. 24.
 Quæ Hel-
 lespontus
 angustissi-
 mus.

* 455. E. pro διὰ τὴν δὲ ἐπισημαντικὴν ἑστῶτος καὶ δὲ οὗ
 πρὸς τὴν δὲ κα, necessario scribendum, διὰ τὴν δὲ ἐπιση-
 μαντικὴν ἑστῶτος καὶ δὲ οὗ, id est, Erat heic in-
 ternallium in Helleponto stadiorū quindecim: quod
 rursus est tantumdem, ac si dixisset: Distabat i-
 stic Helleponti litus unum ab altero stadus x v, vi-
 delicet dimidio milliari Germanico, vel duobus
 miliaribus Græcis siue Romanis. Ad Chiridoca-
 strum quidem, ut ostendimus † alibi latius, quo
 loco plane angustissimus est Hellepontos, latitu-
 dine sua Græcum vnum milliare nō superat. Hæc
 esse vera, testis ipse oculatus adfirmare possunt.
 Sic διὰ τὴν δὲ κα recte redditur. Nam si quis dicat, διὰ τὴν δὲ
 ἐπισημαντικὴν ἑστῶτος (scilicet καμψαίου) καὶ δὲ οὗ, sic in-
 terpretandum, Aberat Hellepontos a Lampfacō
 stadus quasi x v: prorsus fallitur, uti lapsus est heic
 & Pycamerus, quum Lampfacus, hodie locorum
 illorum incolis Lepseco, sit e regione Calliopo-
 leos ad ipsum Hellepantum sita. Et aliud est διὰ
 τὴν δὲ κα, quam ἀπὸ κα. Notum etiā, τῶν τῆν significare, hoc
 loco. Sic alibi οὐ τῶν τῆν ἐπισημαντικὴν, qui sunt hoc loco Græci.